MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 54, DE 22 DE SETEMBRO DE 2025

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO – CONSUNI DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que estabelece
o inciso XIV do art. 28 do Regimento desta Universidade; as Resoluções nº 33, de 30 de maio de 2025,
deste Conselho; o Processo nº 23091.012064/2025-76; a deliberação deste Órgão Colegiado em sua 9ª
Reunião Ordinária de 2025, realizada no dia 22 de setembro de 2025, resolve:

Art. 1º  Homologar a indicação dos seguintes representantes para compor a Comissão
permanente de políticas sobre saúde única e boa convivência com os animais - COMVIVA:

I - João Ciro Fagundes Neto (titular) e Klivio Loreno Raulino Tomaz (suplente) – servidores
com atuação comprovada na área da saúde veterinária;

II - Emanuelle Fontenele Rabelo (titular) e Airton Torres Carvalho (suplente) – servidores
com atuação comprovada na área ambiental;

III - Rafael Fernandes de Queiroz Neto (titular) e Francisco Vitor Aires Nunes (suplente) -
servidores com atuação comprovada na área da saúde humana; e

IV - Jacineumo Falcão de Oliveira (titular) e Jennifer do Vale e Silva (suplente) - servidores
da Ufersa com atuação comprovada na área sanitária;

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor nesta data.

RODRIGO NOGUEIRA DE CODES

		2025-09-24T16:00:09-0300
	RODRIGO NOGUEIRA DE CODES:62534670344